

**HKI Design ApS**  
Ediths Allé 12  
5250 Odense SV  
CVR-nr. 21010642

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Henning Krog-Iversen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

HKI Design ApS  
Ediths Allé 12  
5250 Odense SV

CVR-nr.: 21010642

Stiftet: 15.07.1998

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Direktion

Henning Krog-Iversen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter omfatter investering i kapitalandele i tilknyttede virksomheder og andre finansielle aktiver.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 144 t.kr. mod 162 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør et overskud på 1.643 t.kr. mod 883 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet ejer 25% af selskabet TimeXtender Holding ApS og har indregnet værdien heraf til 7.660.000 kr. svarende til kostprisen. Herudover har HKI Design ApS et tilgodehavende på 18.000.000 kr. hos TimeXtender Holding ApS. Den samlede investering udgør således 25.660.000 kr.

TimeXtender Holding ApS' datterselskaber TimeXtender A/S og TimeXtender Global Service ApS er indregnet i TimeXtender Holding ApS med en merværdi på 45.716.707 kr. i forhold til den bogførte egenkapital pr. 30. juni 2015 i TimeXtender A/S. Unoterede anparter samt tilgodehavender hos TimeXtender Holding ApS er en langsigtet investering i et selskab med et lovende potentiale.

Ledelsen i TimeXtender Holding ApS forventer fremtidige positive pengestrømme inden for de kommende år. Samtidig har det associerede selskabs ledelse vurderet, at likviditetsberedskabet er tilstrækkeligt for selskabet.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>144.415</b>	<b>162</b>
Personaleomkostninger	1	(180.000)	(180)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(35.585)</b>	<b>(18)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.277.087	478
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		555.000	555
Andre finansielle indtægter		2	0
Andre finansielle omkostninger		(30.000)	(30)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.766.504</b>	<b>985</b>
Skat af årets resultat	2	(123.568)	(102)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.642.936</b>	<b>883</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		877.087	479
Overført resultat		765.849	404
		<b>1.642.936</b>	<b>883</b>



**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.930.531	8.053
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		500.000	500
Kapitalandele i associerede virksomheder		7.660.000	7.660
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		<u>18.000.000</u>	<u>18.000</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3	<b><u>35.090.531</u></b>	<b><u>34.213</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>35.090.531</u></b>	<b><u>34.213</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		452.242	441
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	4	2.736.750	2.197
Tilgodehavende selskabsskat		<u>66.874</u>	<u>83</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>3.255.866</u></b>	<b><u>2.721</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>392.875</u></b>	<b><u>124</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>3.648.741</u></b>	<b><u>2.845</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>38.739.272</u></b>	<b><u>37.058</u></b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		8.400.000	8.400
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		8.336.098	7.459
Overført overskud eller underskud		<u>20.363.632</u>	<u>19.598</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>37.099.730</u></b>	<b><u>35.457</u></b>
Anden gæld		<u>1.000.000</u>	<u>1.000</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>1.000</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		103.884	126
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		306.373	209
Skyldig selskabsskat		79.672	119
Anden gæld		<u>149.613</u>	<u>147</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>639.542</u></b>	<b><u>601</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.639.542</u></b>	<b><u>1.601</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>38.739.272</u></b>	<b><u>37.058</u></b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	8.400.000	7.459.011	19.597.783	35.456.794
Årets resultat	0	877.087	765.849	1.642.936
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>8.400.000</b>	<b>8.336.098</b>	<b>20.363.632</b>	<b>37.099.730</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	180.000	180
	<b>180.000</b>	<b>180</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>1</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	107.672	120
Regulering vedrørende tidligere år	15.896	(18)
	<b>123.568</b>	<b>102</b>

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>	<b>Tilgode- havender hos associerede virk- somheder kr.</b>
<b>3. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	594.433	500.000	7.660.000	18.000.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>594.433</b>	<b>500.000</b>	<b>7.660.000</b>	<b>18.000.000</b>
Opskrivninger primo	7.459.011	0	0	0
Andel af årets resultat	1.277.087	0	0	0
Udbytte	(400.000)	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>8.336.098</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.930.531</b>	<b>500.000</b>	<b>7.660.000</b>	<b>18.000.000</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Glasvænget 17 ApS	Odense	ApS	100,0
KI Ejendomme ApS	Odense	ApS	100,0

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
TimeXtender Holding ApS	Århus	ApS	25,0

Tilgodehavender består af gældsbreve samt tilgodehavende renter hos TimeXtender Holding ApS. Restværdi af gældsbreve lyder på i alt 18.000 t.kr., som forfalder senere end 1 år efter regnskabsårets udløb.

### 4. Tilgodehavender hos associerede virksomheder

Tilgodehavender hos associeret virksomhed udgør renter af langfristet tilgodehavende gældsbrief på 2.737 t.kr. Afviklingsperioden for omsætningsaktivet forventes at være mere end 1 år.

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor datterselskabet Glasvænget 17 ApS. Denne erklæring indebærer, at selskabet i 12 måneder efter regnskabsafslæggelsestidspunktet har forpligtet sig til at tilføre den nødvendige likviditet eller kapital, således datterselskabet kan fortsætte driften.

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har over for bankforbindelse afgivet tilbagetrædelseserklæring for 18.847 t.kr. vedrørende penge-markedskonto i TimeXtender Holding ApS.

Selskabet har kautioneret for KI Ejendomme ApS og Damsbovej 12 ApS' gæld til Nordea. Kautionen er maksimeret til 3.500 t.kr. Bankgælden i KI Ejendomme ApS og Damsbovej 12 ApS udgør 2.421 t.kr. pr. 31.12.2016.
